BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /BGTVT-TC

V/v dự thảo Tờ trình Bộ Chính trị và
dự thảo Kết luận của Bộ Chính trị về
việc sửa đổi hoặc bãi bỏ cơ chế tài
chính, thu nhập đặc thù của cơ quan,
đơn vị hành chính nhà nước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Bộ Tài chính

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) nhận được văn bản số 12669/BTC-
HCSN ngày 21/11/2024 của Bộ Tài chính về việc xin ý kiến dự thảo Tờ trình Bộ
Chính trị và dự thảo Kết luận của Bộ Chính trị về việc sửa đổi hoặc bãi bỏ cơ chế
tài chính, thu nhập đặc thù của cơ quan, đơn vị hành chính nhà nước. Về nội dung
này, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Thực hiện Nghị quyết số 104/2023/QH15 ngày 10/11/2023 của Quốc hội
về dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, Nghị quyết số 142/2024/QH15 ngày
29/6/2024 của Quốc hội tại Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khoá XV, Bộ GTVT đã dự
thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ, dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ
sửa đổi, bổ sung các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế tài chính, thu
nhập đặc thù của các cơ quan, đơn vị hành chính thuộc Bộ GTVT và đã xin ý kiến
các cơ quan, đơn vị tại văn bản số 12456/BGTVT-TC ngày 15/11/2024 theo ý
kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 7631/VPCP-TCCV ngày
17/10/2024 về việc đăng ký bổ sung Chương trình công tác của Chính phủ, Thủ
tướng Chính phủ.

2. Bộ GTVT thống nhất với các dự thảo nêu tại văn bản trên của Bộ Tài
chính.

Trên đây là ý kiến của Bộ GTVT gửi Bộ Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn;
- Lưu: VT, TC (T).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang